



Maddalena Molteni

Graphic Designer

Durante la mia carriera ventennale nell'ambito del graphic e del visual design ho lavorato su una vasta gamma di progetti, occupandomi di infografica, brand identity, exhibition design, book design, signage. I miei punti di forza sono la creatività, il problem solving e la capacità di lavorare in team. Come Proposal Coordinator realizzo RFP per bandi di gara e presentazioni dettagliate per i clienti nel campo del Design & Build. Ho una grande passione per la scrittura: ho pubblicato libri e racconti per diverse case editrici e [gestisco un blog con +18.000 followers](#).

In my twenty-years career in the field of Graphic and Visual design I have been working on a wide range of projects: infographic projects, brand identities, exhibition design, book design, signage. My strengths are creativity, problem solving and ability to work in team.

As a Proposal Coordinator I realize Presentations, Capability Statements, RFQs, RFPs and Playbooks dedicated to customers.

I have a great passion for writing: I wrote books and short stories for various Publishers and [I founded a blog now having more than 18,000 followers](#).

Esperienze professionali recenti

2018-in corso: senior graphic designer presso la società multinazionale di design&build Unispace Global Srl

2021-in corso: graphic designer free lance

2021-in corso: senior graphic designer presso Agarchitects

2017-in corso: amministratrice e creatrice di contenuti per la pagina social umoristica *Maddalena Molteni-Ricette di resistenza urbana* (+18.000 followers)

2007-2018: visual e graphic designer presso lo studio di architettura e design Architetto Michele de Lucchi srl (Milano)

Premi e riconoscimenti

Scrittura

2016: finalista presso il concorso letterario *Scrivere Donna 2016*, promosso da Neos Edizioni

2014: finalista presso il concorso di letteratura umoristica *L'umorismo, un modo di guardare la realtà*, indetto dal circolo culturale Tullio Colsalvatico

Segnalazione presso il concorso letterario *Il Corto Letterario e l'Illustrazione*, indetto dal circolo culturale Il Caviedio

Fotografia

2013 - 2014: per due anni di fila, finalista del concorso internazionale di fotografia *Next Landmark*, indetto dal portale Floornature

Design

2004: Vincitrice del concorso internazionale di arte e design *Beck's Prize 2004*

Percorso formativo

2007: Conseguimento del Diploma di Master in Visual Design presso la Scuola Politecnica di Design (SPD), Milano. Votazione finale: 30/30

2003: Conseguimento della Laurea Magistrale in Disegno Industriale presso la III Facoltà di Architettura del Politecnico di Milano

Votazione finale: 100/100 con menzione di Lode

2002: Nell'ambito di un interscambio culturale Bocconi - Politecnico, superamento di alcuni esami presso la facoltà di Economia e Commercio dell'Università Bocconi, Milano

1998: Conseguimento del diploma di Maturità Classica presso il Liceo Ginnasio statale A.Volta, Como

Professional experience

2018-ongoing: senior graphic designer at Unispace Global Srl

2021-ongoing: senior graphic designer at Agarchitects

2021-ongoing: graphic designer free lance

2017-ongoing: founder and content creator at Maddalena Molteni-Ricette di resistenza urbana (FB blog, +18.000 followers)

2007-2018: visual and graphic designer at Architetto Michele de Lucchi srl (international Design & Architecture Studio)

Awards

Writer

2016: runner-up in the competition Scrivere Donna 2016, promoted by Neos Edizioni

2014: runner-up in the competition L'umorismo, un modo di guardare la realtà, promoted by Circolo Culturale Tullio Colsalvatico

Special mention in the competition Il Corto Letterario e l'Illustrazione, promoted by Circolo Culturale Il Caviedio (Varese)

Photography

2013 and 2014: runner-up in the international photography competition Next Landmark, promoted by Floornature

Design

2004: Beck's Prize 2004, first prize

Education

2007: Post-graduate degree in Visual Design at Scuola Politecnica di Design (SPD), Milano. Final mark: 30/30

2003: Master's Degree in Disegno Industriale, Politecnico di Milano. Final mark: 100/100 Magna com Laude

1998: High School graduation at Liceo Ginnasio statale A.Volta, Como